ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE PELOTAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 014/2025 – CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

O  MUNICÍPIO DE PELOTAS/RS,  Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pela Prefeita Municipal,  por

meio da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições legais, em

razão da decisão proferida nos autos do processo nº 5035829-26.2023.8.21.0022/RS PROCEDIMENTO DO JUIZADO

ESPECIAL DA FAZENDA PÚBLICA DA COMARCA DE PELOTAS/RS, torna pública:

A inclusão do candidato CRISTIANO MARTINS DA ROSA, na listagem relativa aos candidatos pretos e pardos, no

concurso público nº 016/2019, cargo enfermeiro, do Edital de Abertura nº 134/2019.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pelotas, 22 de janeiro de 2025.

RENATA DE VARGAS RIBEIRO
 Diretora de Recursos Humanos

CARLA DA SILVA CASSAIS
 Secretária de Administração e Recursos Humanos